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Høringssvar til utkast til forskrift om krav til kompetanse hos konsesjonær
etter energiloven

Vi viser til Deres brev av 13.november 2008 hvor De ber om ber om våre merknader til utkast til
forskrift om krav til kompetanse hos konsesjonær etter energiloven.
DSB er i prinsippet enig med NVE om at det er nødvendig å forskriftsfeste krav til konsesjonshaveres /
nettselskapers egenkompetanse.

De senere års utvikling med stadig økende grad av utsetting av tjenester innen kraftbransjen er
urovekkende. Resultatet kan bli at nettselskapene bare formelt er ansvarlig for driften av virksomheten
og dermed ikke har den nødvendige kunnskap og kompetanse til å vite hva de arbeider med.
Dersom de ikke selv har slik kompetanse vil de heller ikke være i stand til å bestille de tjenestene de vil
kjøpe og heller ikke kontrollere at de oppgavene / tjenestene de har kjøpt blir utført korrekt iht
bestillingene.

DSB har i "Forskrift om det lokale elektrisitetstilsyn og sakkyndige som utfører oppgaver for netteier"
(fdle) som trådte i kraft 1. Juli 2007 innført bestemmelser som har tilsvarende krav for de oppgaver som
netteiere skal utføre som lokal elsikkerhetsmyndighet (DLE). I denne forskriften har vi beskrevet de
oppgaver som DLE skal utføre selv og hvilke de kan sette ut til andre — kalt sakkyndige. Det er bare de
oppgavene som ikke kan defineres som myndighetsoppgaver som kan settes ut til sakkyndige, for
eksempel den tekniske kontrollen av elanlegg og —utstyr. Vi har imidlertid ikke forskriftsfestet hvor
mange personer / hvilken kompetanse i det enkelte DLE skal ha.

I ettertid har vi sett at det kunne vært ønskelig, uten å tallfeste antall personer et nettselskap skal ha
ansatt i DLE-funksjonen , for eksempel å indikere at en "vesentlig" eller "betydelig" del av
kompetansen skulle være i nettselskapet. Noen ganske store nettselskaper bare har en person ansatt i
DLE og hevder at det er tilstrekkelig kapasitet til å utføre de pålagte myndighetsoppgavene. Det er da
opp til våre — DSBs — egne tilsynsingeniører å finne ut om en eller et fåtall personer har den nødvendige
kapasitet til å utføre disse myndighetsoppgavene på en forsvarlig måte.

Som OED er kjent med er kvalifikasjonskravene til DLE-personellet på samme måte som for andre
elektrofagfolk regulert i vår forskrift om kvalifikasjoner for elektrofagfolk (fke).

For øvrig har vi en kommentar til bruken av begrepet "kompetanse" i NVEs forslag til ny forskrift. Dette
er ikke en helt vanlig måte å bruke begrepet på og bør vel derfor defineres/beskrives i selve
forskriftsteksten eller i forskriftens kommentarer/veiledning.
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